ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 3305  /UBND-TC

V/v tiết kiệm chi từ NSNN

những tháng cuối năm 2021

Tuyên Quang, ngày   08  tháng  9  năm 2021

                        Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Sau khi xem xét đề nghị tại Văn bản số 1821/STC-QLNS ngày

31/8/2021 của Sở Tài chính về việc tiết kiệm chi từ ngân sách nhà nước

những tháng cuối năm 2021,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

tiếp tục chủ động rà soát các nhiệm vụ chi từ ngân sách nhà nước (bao gồm

kinh phí năm trước chuyển sang, nguồn được giao dự toán và bổ sung trong

năm 2021), thực hiện cắt giảm, giãn các nhiệm vụ chi chưa thực sự cần thiết

để dành nguồn thực hiện các nhiệm vụ cấp bách và nhiệm vụ phòng chống

dịch bệnh Covid-19; đề nghị cấp có thẩm quyền điều chỉnh giảm đối với

những nội dung không còn nhiệm vụ chi hoặc không có khả năng chi hết

trong năm 2021 để thu hồi về ngân sách tỉnh bổ sung nguồn kinh phí thực

hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn.

2. Đối với các nhiệm vụ chi mua sắm trang thiết bị, sửa chữa tài sản

không phục vụ công tác phòng, chống dịch: Thực hiện thu hồi về ngân sách

tỉnh đối với những nhiệm vụ chi đến ngày 20/9/2021 chưa có quyết định mua

sắm, sửa chữa của cấp có thẩm quyền.

3. Hết năm ngân sách, Người đứng đầu các đơn vị cấp tỉnh, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh và Chủ

tịch UBND tỉnh nếu để xảy ra trường hợp có nội dung chi phải hủy dự toán.

Ngân sách không bổ sung kinh phí đảm bảo cho các khoản chi này, các đơn vị

dự toán chủ động bố trí từ ngân sách năm 2022 của đơn vị để thực hiện các

nhiệm vụ trên.

2

4. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc nhà nước Tuyên Quang theo

chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các

cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực hiện chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Văn bản này; tổng hợp đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định cắt

giảm, giãn các khoản chi chưa thực sự cần thiết, các nội dung không còn nhiệm vụ

chi, các nội dung không có khả năng chi hết trong năm 2021 theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này; kết

quả thực hiện nhiệm vụ chi ngân sách cuối năm sẽ là một tiêu chí để thực hiện đánh

giá đối với người đứng đầu cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh; (Báo cáo)
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Như trên: Thực hiện;
- Lưu VT (Huy TC)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-09-08T10:11:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-09-08T10:12:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-08T11:11:28+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!